

**Bito Holding ApS**  
**CVR-nr. 29783225**  
**Gammel Kongevej 25**  
**1610 København V**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 06.06.2016

**Dirigent**

---

Navn: Torsten Johnsen

## **Indholdsfortegnelse**

	<u><b>Side</b></u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Bito Holding ApS  
Gammel Kongevej 25  
1610 København V

CVR-nr.: 29783225  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Birgit Junker Johnsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at investere og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.123 t.kr. Årets resultat er væsentligt påvirket af kursregulering på værdipapirer på 862 t.kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Fundamental fejl i årsrapport 2014

Der er i regnskabsåret konstateret en fundamental fejl i tidligere aflagt årsrapport for 2014. Værdien af andre værdipapirer og kapitalandele var pr. 31.12.2014 optaget til 16.405 t.kr., hvilket var 1.234 t.kr. for højt. Skatteeffekten heraf andrager 302 t.kr., hvilket betyder, at egenkapitalen pr. 31. december 2014 netto er påvirket negativt med 932 t.kr. Sammenligningstallene for 2014 er tilpasset.

### Begivenheder efter balancedagen

Selskabets besiddelse i Speciallægerne Private Hørelinik ApS er pr. 26. februar 2016 afhændet for et beløb, der oversiger den bogførte værdi. Derudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre driftsindtægter		343.388	0
Andre eksterne omkostninger		(399.053)	(78)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(55.665)</b>	<b>(78)</b>
Af- og nedskrivninger	1	(30.952)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>(86.617)</b>	<b>(78)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		289.713	127
Andre finansielle indtægter	2	1.185.935	703
Andre finansielle omkostninger	3	(8.780)	(11)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>1.380.251</b>	<b>741</b>
Skat af ordinært resultat	4	(257.333)	(153)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.122.918</b>	<b>588</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		803.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		289.713	127
Overført resultat		30.205	(39)
		<b>1.122.918</b>	<b>588</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		619.048	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<u>619.048</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		427.295	477
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<u>427.295</u>	<u>477</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>1.046.343</u>	<u>477</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.068.651	22
Andre tilgodehavender		907.082	500
Tilgodehavende selskabsskat		290.597	282
Periodeafgrænsningsposter		26.040	27
<b>Tilgodehavender</b>		<u>2.292.370</u>	<u>831</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		13.968.940	15.171
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<u>13.968.940</u>	<u>15.171</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>31.378</u>	<u>26</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>16.292.688</u>	<u>16.028</u>
<b>Aktiver</b>		<u>17.339.031</u>	<u>16.505</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		687.296	397
Overført overskud eller underskud		14.871.437	14.842
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>803.000</u>	<u>500</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>16.486.733</u></b>	<b><u>15.864</u></b>
Anden gæld		<u>852.298</u>	<u>641</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>852.298</u></b>	<b><u>641</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>852.298</u></b>	<b><u>641</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>17.339.031</u></b>	<b><u>16.505</u></b>
Eventualforpligtelser	8		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- me- tode kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	397.583	15.773.172	500.000	16.795.755
Udbetalt udbytte	0	0	0	(500.000)	(500.000)
Værdireguleringer	0	0	(1.234.357)	0	(1.234.357)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	302.417	0	302.417
Årets resultat	0	289.713	30.205	803.000	1.122.918
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>687.296</b>	<b>14.871.437</b>	<b>803.000</b>	<b>16.486.733</b>

## Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	30.952	0
	<u>30.952</u>	<u>0</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.724	6
Renteindtægter i øvrigt	37.189	53
Dagsværdireguleringer	861.844	1.697
Øvrige finansielle indtægter	283.178	(1.053)
	<u>1.185.935</u>	<u>703</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	8.780	11
	<u>8.780</u>	<u>11</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	256.946	454
Regulering vedrørende tidligere år	387	(301)
	<u>257.333</u>	<u>153</u>
		<u>Erhvervede</u> <u>immaterielle</u> <u>anlægsakti-</u> <u>ver</u> <u>kr.</u>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Tilgange		650.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<u>650.000</u>
Årets afskrivninger		(30.952)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<u>(30.952)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>619.048</u>

## Noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> <b>kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	80.000
Tilgange	50.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>130.000</b>
Opskrivninger primo	397.582
Andel af årets resultat	289.713
Udbytte	(390.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>297.295</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>427.295</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Dattervirksomheder:			
Speciallægerne Private Hørelinik ApS	Slagelse	ApS	100,00
Wonderful Souvenirs ApS	Slagelse	ApS	100,00

Wonderful Souvenirs ApS afslutter første regnskabsår 31.12.2016, kapitalandel er pr. 31.12.2015 optaget til kostpris på 50 t.kr.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Anparter	125.000	1,00	125.000
	<b>125.000</b>		<b>125.000</b>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

## 8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber samt ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.